关于举办“山东病理生理学会危重病医学专业委员会

护理分会年会暨第三届急危重症护理论坛”的通知

各位护理同仁：

为进一步加强我省重症护理专业护理质量管理，规范临床护理行

为，促进护理服务的标准化、同质化，培养急危重症护理人才，推动我

省急危重症护理技术创新和学科建设，山东病理生理学会危重病医学专

业委员会护理分会年会暨第三届急危重症护理论坛定于2015年10月15

—18 日在山东烟台召开。本次大会由山东病理生理学会危重病医学专业

委员会主办，山东省千佛山医院、烟台毓璜顶医院承办，大会以“提升

临床技能 规范服务标准”为宗旨，邀请国内著名的急危重症医疗护理

专家，系统介绍急危重症护理管理新理念、新观点、新技术、新进展。

“急危重症护理创新与疑难病例分享”板块，为一线护理人员提供了参

与交流的平台。现将有关事宜通知如下：

一、参会人员：各级医院分管领导、护理部主任、综合 ICU、CCU、NICU、

EICU、SICU、MICU 以及其他专科 ICU 护士长、护理骨干及相关管理人员。

欢迎各行政部门管理人员，各医学院校及各市护理学会相关领导到会。

山东病理生理学会危重病医学专业委员会护理分会委员必须参加，因故

不能参会者需向主任委员请假。

二、会议时间：2015 年 10 月 15 日—18 日，（15 日全天报到，18

日下午撤离）。

三、会议报到地点：烟台南山皇冠假日酒店

会议举办地点：烟台国际会议中心

四、研讨内容：

1. ICU 护理安全与风险管理;

2. 急危重症护理临床质量指标，护理如何做;

3. JCI 标准下的急危重症护理管理

4. 危重症患者系统化评估及信息化护理;

5. 医护一体化护理模式;

6. 枸橼酸抗凝在 CRRT 中的应用;

7. 如何保证腹内压监测的准确性;

8. 颅内压监测—我们怎样关注细节;

9. 危重患者应激性高血糖的护理干预;

10.ECMO 在 ARDS 应用临床护理实践;

11. 俯卧位通气临床实践;

12. ICU 环境监测，你如何做;

13.人工气道管理的点点滴滴;

14.急诊患者集合与组合的急救思维;

15.急诊优质护理服务，我们在行动;

16. 急救技能培训（CPR、呼吸囊、急救应急能力）;

17.急危重症护理创新与疑难病例分享;

五、特邀专家

李庆印：中华护理学会重症护理专业委员会主任委员、阜外心血管病

医院院长助理；

成守珍：中华护理学会重症护理专业委员会副主任委员,广东中山大

学附属医院护理部主任；

孟彦岺：北京协和医院 MICU 护士长；

浦其斌：浙江大学医学院附属第一医院呼吸治疗科主任；

王志稳：北京大学护理学院副教授、硕士生导师，医学（护理学）硕

士、心理学博士；

朱艳萍：东南大学附属中大医院重症医学科护士长。

六、“急危重症护理创新与疑难病例分享”板块要求

参选内容：

1. ICU 及急诊科临床护理工作中开展的新技术新业务，对病人的治疗康

复有明显影响或能显著减少护理工作量、保证护理安全；

2. ICU 及急诊科临床工作中疑难典型病例的护理经验与体会；

3.副主委及常委单位至少上报一例（项），欢迎各委员及其他参会人员

积极参加。大会拟选 15-20 例进行大会交流，并评出优胜奖给予奖励；

4.以 PPT 格式上报，每人 10分钟；

5.截稿日期 2015 年 10 月 8 日，邮箱 zsx6551@126.com,欢迎各参会单位

积极投稿参加。

七、学 分：学习期满合格者将获得国家级医学继续教育

【2015-14-05-856（国）】Ι类学分 10分。

八、收费标淮：现场注册费 700 元/人（含培训费、资料费和学分证书

费等），网上注册费 600 元/人，统一食宿，住宿费自理（住宿费用详

见下表）。

九、报名办法：网上报名：登录 http://sdsccm.com 报名，网上报名截

止时间：2015 年 10 月 8 日。现场报名：因各种原因无法网上注册者，

可直接到现场报名参会。

1．联 系 人：许 洋 张淑香

2．电话报名：0531-86010087 传真报名：0531-86010087

3．手机报名：13066013252 13791126551

4．邮件报名：sdyxdh@126.com

会议通知可至 http://sdsccm.com 下载。

会期活动：免费参加“山东病理生理学会危重病医学专业委员会第十一

届学术大会暨山东省医师协会急救医学医师分会第六届学术大会”。

山东病理生理学会

危重病医学专业委员会

二〇一五年九月六日

mailto:sdqy2009@163.com

山东病理生理学会危重病医学专业委员会

护理分会年会暨第三届急危重症护理论坛回执表

——————————————（此注册表复印有效）—————————————

单位 邮编

地址

领队 职务 手机

参 会

人 员

共 人

姓名 手机

姓名 手机

姓名 手机

姓名 手机

姓名 手机

姓名 手机

姓名 手机

房间

预订

是
□
否
□

烟台南山皇冠假日酒店

高级双床房 440元/间/天 □ 220 元 / 床 / 天□
高级大床房 440元/间/天 □

烟台海悦大厦

高级双床房 340元/间/天□ 170 元 / 床 / 天□
高级大床房 340元/间/天□

注：所有预订房间保留至 10 月 15 日晚上 20：00.

★ 温馨提示 需住宿的代表请务必携带您的身份证件以便办理住宿。

注：参会代表填妥“回执表”后，于 10 月 8 日之前传真或发邮件至组委会，视为报名。

“回执表”请在规定的日期内回传。感谢您对本次大会的支持，祝您工作愉快！